2
2

ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ Р
ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28 ноября 2014 г.     № 33
О некоторых вопросах налогообложения в 2015 году
На основании части третьей статьи 188, статьи 2011 Налогового Кодекса Республики Беларусь Вороновский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить на 2015 год, если законодательством Республики Беларусь и настоящим решением не определено иное, повышающий коэффициент:

2,0 – к ставке налога на недвижимость, за исключением объектов налогообложения, не завершенных строительством и расположенных на территории сельсоветов, уплачиваемого организациями;

2,0 – к ставке налога на недвижимость по объектам налогообложения, предназначенным и (или) используемым в установленном порядке для осуществления предпринимательской деятельности и расположенным на территории городского поселка Вороново, уплачиваемого физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей;

2,0 – к ставке земельного налога, уплачиваемого организациями;

1,5 – к ставке земельного налога на земельные участки, расположенные на территории городского поселка Вороново, уплачиваемого физическими лицами.

2. Повышающие коэффициенты к ставкам налога на недвижимость и земельного налога, установленные в пункте 1 настоящего решения, не применяются в отношении объектов налогообложения:

организаций системы Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь, осуществляющих эксплуатацию жилищного фонда и (или) предоставляющих жилищно-коммунальные услуги по субсидируемым государством тарифам (ценам) на эти услуги для населения;
общественных объединений граждан, относящих себя к национальным меньшинствам;

организаций коммунальной формы собственности, оказывающих бытовые услуги населению в сельской местности и имеющих сеть (два и более) сельских комплексных приемных пунктов по приему заказов на оказание бытовых услуг;
организаций потребительской кооперации по объектам налогообложения, расположенным в городском поселке Вороново;
организаций, в отношении которых принято решение об открытии ликвидационного производства.

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Воранауская газета».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 г.
Председатель
В.В.Роик
СОГЛАСОВАНО

Начальник инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Вороновскому району

А.И.Актунович

27.11.2014